
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  03 de julho de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 419

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J A M I S O M  P I N H E I R O  M E I R A

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004.005/2021) ............................................................. 2



Quarta-feira
0 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 419

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004.005/2021)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br 
 

 

 

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO Nº 004.005/2021 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA torna público para os fins legais, o 

Extrato do Termo Aditivo de Contrato nº 004.005/2021, que tem como objetivo de 

acréscimo em aproximados 24,23% (vinte e quatro virgula vinte e três por cento), 

referente a contratação dos serviços técnicos profissionais especializados em assessória 

jurídica nas áreas administrativas, trabalhistas, civil, criminal, tributária, previdenciária, 

comercial, opinativa, e defensora dos interesses do Poder Legislativo Municipal nos 

setores públicos e privados, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Xique-Xique, durante o exercício de 2024. Por determinação do excelentíssimo Sr. 

Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para 

publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta 

Casa. 
 

Pessoa Contratada: M & D ADVOGADOS LTDA. 

Aditivo de Contrato: 004.005/2021 

Contrato: 005/2021 

Processo administrativo: 022/2021 

Inexigibilidade de Licitação: 003/2021 

Valor Global do Aditivo: R$ 111.050,28 (cento e onze mil e cinquenta reais e vinte e oito 

centavos). 

Valor Mensal do Aditivo: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

Valor Global do Aditivo: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Valor Mensal Executado do Contrato de Jan/24 à Jun/24: R$ 8.254,19 (oito mil e 

duzentos e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos). 

Valor Mensal a Executar do Contrato de Jul/24 à Dez/24: R$ 10.254,19 (dez mil e 

duzentos e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos). 

Forma de Pagamento: vencimento dia 30 de cada mês. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2003 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento 

de Despesa 3390.35.00.00 – Serviços de consultoria; conforme disposto na Lei de meios 

vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, bem como Artigos 57 e 65 da 

referida Lei. 

Vigência: 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

 

Xique-Xique, Bahia, em 28 de junho de 2024. 

 

 

Tiago de Souza Santos 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PRESIDENTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004.005/2021)



		2024-07-03T03:53:30-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




